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Wspomaganie w sieci

Posiedzenie Komisji Edukacji i Nauki w dniu 11 marca 2013 r.

Zadania ośrodków doskonalenia nauczycieli oraz publicznych bibliotek pedagogicznych w systemie
wspomagania szkół były głównym tematem marcowego wyjazdowego posiedzenia komisji. Radni gościli
w Kaliszu, gdzie zapoznali się z działaniami podejmowanymi przez tamtejszy ODN.  Nowoczesne
wspomaganie jest adresowane do szkoły, nie zaś wyłącznie do poszczególnych osób czy grup – to
zasadnicza dewiza streszczająca ideę nowych rozwiązań przedstawionych radnym w opracowaniu
Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego. Szkoleniem specjalistów, którzy zajmą się
nowymi formami wspomagania szkół, zajmie się powołana niedawno przy ODN Kaliska Akademia
Trenerów Oświaty.

W 2012 roku ODN w Kaliszu przygotowywał się do wdrożenia nowego sytemu, uczestnicząc w programie
pilotażowym adresowanym do nauczycieli konsultantów, a także przystąpił do projektu
„Zmodernizowany system doskonalenia nauczycieli i wspomagania szkół oraz przedszkoli w powiecie
kaliskim” współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Przedsięwzięcie służy
m.in. diagnozowaniu obszarów problemowych w szkołach, a także powoływaniu i prowadzeniu lokalnych
sieci współpracy i samokształcenia. Uczestniczy w nim 600 nauczycieli z 40 szkół, skupionych w 5
sieciach. Podobne inicjatywy podejmowane są, we współpracy z ODN, przez kolejne powiaty subregionu.

W trakcie kaliskiego posiedzenia członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedstawione im projekty
uchwał na marcową sesję sejmiku, w tym dotyczące zmian w tegorocznym budżecie i wieloletniej
prognozie finansowej województwa, związane z realizacją projektów edukacyjnych w ramach PO Kapitał
Ludzki. Zaakceptowali propozycje nadania statutów centrom i ośrodkom doskonalenia nauczycieli oraz
przyjęli projekt planu dofinansowania doskonalenia nauczycieli w placówkach wojewódzkich.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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